
اتحاد برای مقابله با راست افراطی فرانسه
یک رسانه فرانسوی گزارش داد ده ها نفر از نامزدهای انتخابات پارلمانی فرانسه 
با هدف مقابله با قدرت گرفتن حزب راســت افراطی در آســتانه دور دوم این 

انتخابات، کناره گیری کرده اند.
 حداقل ۲۰۰ نامزد پیش از دور دوم انتخاباتی پارلمانی فرانســه با تلاش های 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه و ائتلافی از جناح چپ که به دنبال 
سد کردن راه جناح راست هستند، از رقابت های انتخاباتی کناره گیری کرده اند.

خبرگزاری فرانسه گزارش داد که رقبا امیدوارند این کناره گیری های تاکتیکی 
پیش از دور دوم انتخابات که یکشــنبه آتی برگزار خواهد شد، مانع به دست 
آوردن اکثریت مطلق ۲۸۹ کرسی در مجمع ملی فرانسه با ۵۷۷ کرسی توسط 

حزب راست افراطی »اجتماع ملی« به ریاست »مارین لوپن« شود.
بر اســاس آخرین نتایج اعلام شده از ســوی وزارت کشور فرانسه از انتخابات 
پارلمانی فرانسه، حزب راست افراطی متعلق به »مارین لوپن« با کسب ۳۴.۲ 

درصد آرا صدرنشین شد و توانست حزب ماکرون را شکست دهد.
»ماریــن لوپن« از حزب »اجتماع ملی«، حزبی که در انتخابات اول شــد، از 
مردم خواســته برای تعیین تکلیف کرسی های باقیمانده در دور دوم انتخابات 
که برای هفت ژوئیه )۱۷ تیر( برنامه ریزی شــده، با قدرت شرکت کنند تا در 

نهایت »جردن باردلا« برای پست نخست وزیری انتخاب شود.
ماکــرون در واکنش به پیروزی حزب رقیبش در انتخابات پارلمانی فرانســه 
گفت: »حتی یک رای هم نباید در مرحله دوم به ســمت راست افراطی برود.« 
اما او دستورالعمل مشخصی را درباره اینکه نامزدهای بلوک او باید برای مرحله 

دوم چه اقداماتی انجام دهند، ارائه نداد.

ویژه

نخستین سفر اوربان به کی یف
»ویکتور اوربان« نخســت وزیر مجارســتان دیروز – سه شــنبه – در سفری 
غیرمنتظره برای گفت وگو با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین وارد 

کی یف، پایتخت این کشور شد.
از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، این اولین سفر رهبر اروپایی به 

این کشور جنگ زده است که موضع حامی روسیه دارد.
روزنامه گاردین نوشت: سفر ویکتور اوربان به عنوان منتقد سرسخت کمک های 
غربی به اوکراین، یک روز پس از آن انجام می شود که بوداپست ریاست دوره ای 

شورای اتحادیه اروپا را برعهده می گیرد.
سخنگوی نخست وزیر مجارستان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »گفت وگوها 
بر احتمال دســت یابی به صلح و هم چنین مسائل روابط دوجانبه مجارستان-

اوکراین متمرکز خواهند بود.«
زلنســکی گفت که او و اوربان درباره چگونگــی برقراری صلح عادلانه و پایدار 
گفتگو کردند. در ویدئویی که دفتر ریاســت جمهوری منتشــر کرده، شنیده 
می شود که اوربان در ابتدای جلسه به زلنسکی می گوید که می خواهم »دیدگاه 
شما در مورد فرصت های صلح« را بشنوم. پس از این دیدار، اوربان اظهار داشت 

که به زلنسکی پیشنهاد آتش بس برای آغاز مذاکرات با روسیه داده است.
اوربان گفت: جنگی که شما در حال حاضر تجربه می کنید تاثیر بسیار شدیدی 
بر امنیت اروپا دارد. ما از همه ابتکارات شــما برای دســتیابی به صلح بســیار 
قدردانی می کنیم. من به آقای رئیس جمهور گفتم که این ابتکارات زمان زیادی 
می برد. با توجه به قوانین دیپلماسی بین المللی، آنها بسیار پیچیده هستند، من 
از آقای رئیس جمهور خواستم تا در نظر بگیرد که آیا ممکن است مسیری کمی 

متفاوت انتخاب شود، آتش بس باشد و سپس مذاکرات ادامه یابد.
آنچه زلنسکی پاسخ داد هنوز معلوم نیست.

»دیمیتری پســکوف« سخنگوی کرملین به سفر نخســت وزیر مجارستان به 
کی یف واکنش نشان داد و گفت: »نخست وزیر مجارستان صرفا به عنوان رئیس 
دوره ای شورای اتحادیه اروپا وظایف خود را انجام می دهد. مسکو پیش از سفر 

اوربان به کی یف با بوداپست در تماس نبوده است.«
او هم چنین ویکتور اوربان را سیاســتمداری توصیف کرد که »شدیدا از منافع 

کشورش دفاع می کند.«

استراتژیک

انتقاد بولتون از بایدن و ترامپ
»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با اشاره به 
عملکرد ضعیف »جو بایــدن« در اولین مناظره انتخاباتی 
گفت که به دموکرات ها حمله عصبی دست داده و بهُت زده 
هستند و این رئیس جمهور شاید کل حزب را به زیر بکشاند.
 در اولیــن مناظــره انتخاباتی دو رئیس جمهور ســابق 
آمریــکا »جو بایدن« و »دونالــد ترامپ« عملکرد ضعیف 
رئیس جمهــور بایدن و لکنت ها و قــدرت تکلم ضعیف او 
موجب شد تا رسانه ها، سیاستمداران و حتی دموکرات های 

نزدیک به او واکنش هایی را نشان دهند.
»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا در مطلبی 
برای روزنامه تلگراف نوشــت: »نتایج حیرت انگیز مناظره 
ریاســت جمهوری میان بایدن و ترامپ در سراســر ایالات 
متحده طنین انداز شده است اما پیامدهای کامل آن هنوز 
مشاهده نشده است. در حال حاضر، دموکرات ها در نهایت 
به طور جدی در حال بررســی این هستند که آیا بایدن را 
به عنوان نامزد حزب خود در انتخابات ریاست جمهوری کنار 

بگذارند یا خیر.«
بولتون در ادامه افزود: »دموکرات ها ممکن است نه تنها کاخ 
سفید را از دست بدهند، بلکه شاید در رقابت مجلس های 
ســنا و نمایندگان آمریکا نیز دچار ضررهای قابل توجهی 
شوند. حتی ممکن است بسیاری از رای دهندگان دموکرات 
در روز انتخابات در منزل بمانند و عواقب ســنگینی برای 

بایدن و هم حزبی هایش ایجاد کنند.«
او در ادامه با اشاره به وضعیت ترامپ گفت: »دونالد ترامپ 
در خطر کمتری قرار دارد زیرا نظرات درباره او اغلب خوب 
بوده و تغییر آن دشوار است. ترامپ فقط گاها لاف می زند 
و خودســتایی می کند اما عملکرد بایدن موجب شد تا به 
دموکرات ها حمله عصبی دســت بدهــد و کل حزب را به 

سقوط برساند.«

هشدار درباره ضعف ارتش بریتانیا
یک مقام ارشــد دفاعی انگلیس گفت ارتش این کشــور 
با »حداقل ممکن« توانمندی هــای دفاعی خود در حال 
فعالیت است و آمادگی مقابله با تهدیدها در هیچ سطحی 

از درگیری را ندارد.
یک مقام ارشــد دفاعی انگلیس گفت که نیروهای مسلح 
انگلیس »قادر به دفاع درســت از میهن خــود« و آماده 

»درگیری در هیچ سطحی نیستند.«
روزنامه انگلیســی فایننشــال تایمز گــزارش داد: »راب 
جانسون« که اخیرا از سمت ریاست اداره ارزیابی شبکه ای 
و چالش های وزارت دفاع انگلیس کناره گیری کرد، گفت 
که ارتــش انگلیس در حالت »حداقــل ممکن« فعالیت 
می کنــد که تنها قــادر بوده اســت عملیات های امدادی 
صلح بانی و بشردوســتانه، تخلیــه غیرنظامیان از مناطق 

جنگی و برخی فعالیت های ضد خرابکاری را انجام دهد.
جانسون در ادامه گفت: ما در هرگونه عملیات گسترده تر، 
به ســرعت مهمات کم می آوریم، استحکامات ما ضعیف 
هستند و آماده نبرد و پیروزی در درگیری در هیچ سطحی 
نیســتیم. او افزود: انگلیس به وضعیتی رســیده است که 

نمی تواند به درستی از سرزمین های خود دفاع کند.
نظارت این مقام ارشد دفاعی در موقعیتی مطرح می شود 
که احزاب کارگر و محافظه کار برای نشان دادن تعهداتشان 
نســبت به توانمندی های دفاعی کشور، پیش از انتخابات 

سراسری ۴ ژوئیه تحت فشار قرار دارند.
او افزود که نیروهای هوایی انگلیس برای مقابله با حملات 
موشــکی دوربرد »ناکافی« هســتند و نیــروی دریایی 
ســلطنتی فاقد ناوهای کافی برای گشت زنی در آتلانتیک 
شمالی به منظور نظارت بر آن و جلوگیری از فعالیت های 
دریایی روسیه است و نیروی هوایی سلطنتی به تقریبا دو 

برابر تعداد جنگنده های موجود خود، نیاز دارد.
فایننشــال تایمز در ادامه نوشــت: جانسون می گوید که 
قصد مطرح کردن اظهارات نگران کننده را نداشــته است 
و تنها خواسته اســت درباره سناریوهایی که وزارت دفاع 
انگلیس آن را در عملیات های جنگی آموزشی به کار بسته 
بود، واقع بین باشــد. او گفت بــه این دلیل تصمیم گرفت 
هشــداری جدی بدهد که »عمیقا نگران« سرمایه گذاری 
اضافــی  مورد نیاز ارتش انگلیس، به ویــژه برای مقابله با 

تهدیدهای روسیه بود.

قدرت موشک جدید کره شمالی

رســانه دولتی کره شــمالی گزارش داد، کره شــمالی یک 
موشک بالستیک تاکتیکی جدید را با موفقیت آزمایش کرد 
که قادر به حمل ابرَ کلاهک است. تحلیلگران معتقدند که 
این ســلاح می تواند دارای قابلیت حمل کلاهک هسته ای 

باشد.
رســانه دولتی پیونگ یانگ »کی سی ان ای« مدعی شد که 
موشک »هوآســونگ-۱۱دی ای-Hwasong »۴.۵  را با 
موفقیت پرتاب کرده اســت که به گفته آنها قادر به حمل 

کلاهک فوق العاده بزرگ با وزن ۴.۵ تنُ است.
در گزارش خبرگزاری مرکزی کره شــمالی آمده اســت، 
این آزمایش با موشــکی انجام شــد که کلاهک سنگین 
شبیه سازی شده برای بررسی پایداری پرواز و دقت اصابت 
در حداکثر برُد ۵۰۰ کیلومتر و حداقل برُد ۹۰ کیلومتری 

داشت.
ارتش سئول پیشتر پرتاب موشکی روز دوشنبه کره شمالی 
را شــلیک ۲ موشک بالستیک کوتاه برد توصیف کرده بود 
کــه یکی از آنها در اوایل پرواز شکســت خورد و به هدف 
مورد نظر خود نرســید و گفته می شود احتمالا در حومه 

پیونگ یانگ سقوط کرد.
به گزارش یونهاپ، کره جنوبی اعلام کرد اولین موشک ۳۷۰ 
مایل پرواز کرد و سپس در دریای شهر چونجین در شمال 
شرقی، حدود ۶۵ مایلی جنوب غربی منطقه مرزی سه گانه 
خود با روســیه و چین فرود آمد، اما موشک دوم به سمت 
شمال شرقی حرکت کرد و تنها ۷۵ مایل را طی کرد و به 

احتمال زیاد پرتابه در نزدیکی پیونگ یانگ فرود آمد.
پرتاب آزمایشی روز دوشنبه پس از آن انجام شد که نظام 
کیم جونــگ اون، رهبر کره شــمالی، تازه ترین مانورهای 
نظامی مشــترک ســئول، توکیو و واشــنگتن را به عنوان 
»نســخه آســیایی ناتو« محکوم کرد و نسبت به »عواقب 

مرگبار« هشدار داد.
یک کلاهک فوق العاده بزرگ به همراه یک ماهواره نظامی 
جاسوسی و موشک های بالستیک قاره پیما با سوخت جامد، 
در فهرســت سلاح های پیشرفته ای قرار داشت که کیم در 

کنگره حزب در سال ۲۰۲۱ وعده ساخت آن ها را داد.
هونگ مین، تحلیلگر ارشد مؤسسه اتحاد ملی کره در سئول 
گفت، در گزارش »کی سی ان ای« این سلاح »یک کلاهک 
فوق العاده بزرگ« توصیف شده که عمدا کلمه »هسته ای« 
را حذف کرده اســت.  او به خبرگزاری فرانسه گفت: »اما 
از آنجایی که این موشــک قادر به حمل کلاهک هسته ای 

است، می توان آن را یک سلاح هسته ای در نظر گرفت.«

پولیتیک

میلیتاری

خاوردور
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»فارن پالیسی« در تحلیلی با اشاره به 
شعارهای انتخاباتی ترامپ مبنی بر لزوم 
کاهش حمایت های آمریکا از کشورهای 
اروپایی، نســبت به بحــران امنیتی، 
احتمالی  پیروزی  از  پس  اروپا  سیاسی 
ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری 

آمریکا هشدار داد.
هــال برندز در این مقاله عدم تداوم حمایت 
واشــنگتن از اروپا را منجر به بازگشت این 
قاره به گذشــته غیر لیبــرال و پر از هرج و 

مرج خود عنوان کرد.
برندز که اســتاد روابط جهانی در دانشکده 
جان هاپکینز  پیشرفته  بین المللی  مطالعات 
اســت، پیــروزی ترامــپ در انتخابات آتی 
آمریکا را در متزلزل و بحرانی شدن شرایط 
کشــورهای اروپایی موثر دانسته و نوشت: 
ترامــپ در اولین دوره ریاســت جمهوری 
خود در مورد خروج ایــالات متحده از ناتو 
هشدار داد و این در حالی است که برخی از 
دستیاران سابق او معتقدند وی ممکن است 
در صورت راهیابی به کاخ ســفید واقعاً این 

کار را انجام دهد.
یک اروپای پســا آمریکایی )بدون حمایت 
و همکاری آمریکا( روز بــه روز مورد توجه 
و تحلیل بیشــتری قرار می گیــرد. برخی، 
خوشــبینانه امیدوارند که اروپــا بتواند به 
شــکوفایی خود حتی با از دست دادن چتر 
امنیتــی ایالات متحده ادامــه دهد. در این 
صورت ایالات متحده ممکن اســت به امور 
کشــورداری خود بپردازد، اما اروپایی که در 
۸۰ سال گذشــته ثروتمند، باثبات و )طبق 
ادعای این رســانه( دموکراتیک شده، باید 
آماده شــود تا به عنوان یک نیروی مستقل 
در دنیــای چند قطبی عمل کنــد. این در 
حالی است که رهبران ناتو قرار است هفتاد 
و پنجمین سالگرد تشکیل آن را در این ماه 

در واشنگتن جشن بگیرند.
نویســنده این تحلیل با مطــرح کردن این 
گمانــه زنی که اروپای پســاآمریکایی برای 
مقابله با تهدیــدات رو به روی خود ممکن 
اســت به الگوهای تاریک تر، پرهرج و مرج 
تر و غیرلیبرال گذشته خود بازگردد، نوشت: 
اروپای کهن برخــی از بزرگترین متجاوزان 
و جاه طلب ترین ظالمــان تاریخ را در خود 
جای داده بود. جاه طلبی های امپریالیســتی 
و رقابت هــای داخلی آن درگیری هایی را به 
وجود آورد، که سراســر جهان را تحت تأثیر 
قرار داد. مسئله اساسی، جغرافیایی بود که 
تعداد زیادی از رقبــای قدرتمند را در یک 
فضای واحد محدود می کــرد. تنها راه بقاء 
در این محیط هزینه کردن از سوی دیگران 
بــود. این پویایــی اروپا را بــه چرخه ای از 

درگیری های فاجعه بار رساند.
حیاتی ترین تعهــد امنیتی ایالات متحده از 
طریق ناتو و اســتقرار نیروهایش بود که آن 
را بــا ثبات کرد. با حفاظــت نظامی ایالات 
متحــده از اروپای غربی در برابر شــوروی، 
 دشــمنان قدیمی دیگر مجبــور نبودند از 
یکدیگر بترسند. کشورهای اروپای غربی در 
نهایت توانستند به امنیت دست یابند بدون 
اینکه آن را از یکدیگر دریغ کنند. این به نوبه 
خود، رقابت های سیاسی و تسلیحاتی که این 
منطقه را گرفتار کرده بود، کاهش داده و به 
اعضای آن اجــازه داد تا در برابر یک تهدید 

مشترک قرار بگیرند.
نویسنده با اشاره به همکاری های اقتصادی و 
سیاسی بی سابقه و تغییرات سیاسی جدید 
در این قاره بعد از حمایت و همکاری ایالات 
متحده، آن را راه حل منحصر به فرد ایالات 
متحــده برای حل مشــکلات اروپا توصیف 
کرده و افــزود: در آن دوران، ایالات متحده 
به اندازه کافی قدرتمند بود که بتواند از اروپا 

در برابر دشمنانش محافظت کند و در عین 
حال به قدری دور بود که هیچ تهدید واقعی 
برای تســخیر و تابعیت دائمــی اروپا ایجاد 

نمی کرد.
نقش ایــالات متحده در اروپــا همزمان با 
مزایای فوق العاده ای که برای این کشور به 
همراه داشت هزینه های زیادی نیز تحمیل 
کرده است. ایالات متحده متعهد شده، حتی 
در خطر جنگ هسته ای، از کشورهایی که 
هزاران مایل دورتر از آن هستند، دفاع کند. 
با ارائه کمک های خارجی و اجازه دسترسی 
نامتقــارن به بازار وســیع داخلی خود، این 
قاره را بازسازی کرد و به کشورهای اروپایی 
کمک کرد تا سریعتر از خود ایالات متحده 
رشــد کنند. اما امــروز، در حالی که عوامل 
تحریک کننده قدیمی همچنان وجود دارند 
و چالش هــای جدید توجه واشــنگتن را به 
بخش های دیگر جهان جلب کرده، بدبینی 
آمریکا نسبت به اروپا قوی تر از همیشه است 
و می توان گفت مظهر ایــن بدبینی دونالد 
ترامپ،   رئیس جمهوری سابق آمریکا، است.
ترامپ مدت ها از باری که واشنگتن در ناتو 
به دوش می کشد ابراز تاسف کرده است. وی 
تهدید کرده که به روس هــا اجازه می دهد 
تــا »هر کاری که می خواهنــد« با متحدان 
اروپایی آمریکا انجام دهند. او آشــکارا تنفر 
خود از اتحادیه اروپــا را مطرح کرده و این 
اتحادیــه را نه به عنوان نقطــه اوج وحدت 
قــاره، بلکه به عنوان یــک رقیب اقتصادی 
سرسخت برای آمریکا می داند. وی به عنوان 
یک پوپولیســت غیرلیبرال، نسبت به ثروت 
لیبرال دموکراســی در اروپا بی تفاوت است 
و مکررا این سوال را مطرح می کند که چرا 
آمریکایی ها باید از اروپا مراقبت کنند، وقتی 
»ایــک اقیانوس« فاصله میان آمریکا و اروپا 

وجود دارد؟

منظور ترامپ از شــعار »نخست آمریکا« در 
سیاست خارجی، سیاستی است که سرانجام 
در آن ایالات متحده تعهدات غیرعادی که از 
زمان جنگ جهانی دوم بر عهده گرفته است 
را کنار می گذارد. هیچ کس دقیقاً نمی داند 
ترامــپ در جایگاه ریاســت جمهوری چه 
می تواند انجام دهد. ممکن است خروج کامل 
از ناتو)سازمان پیمان آتلانتیک شمالی( که 
باعث خشم باقی مانده انترناسیونالیست های 
جمهوری خواه می شــود، نباشد. با این حال 
با توجه به قدرت گرفتــن ترامپ و یارانش 
برای ریاســت جمهــوری و افزایش تهدید 
چین برای منافع ایالات متحده زمان آن فرا 
رسیده است که احتمال پایان واقعی و کامل 

حمایت آمریکا از اروپا را جدی بگیریم.
در یــک ســناریوی خــوش بینانــه، اروپا 
دموکراتیــک، منســجم و متحــد در برابر 
دشمنان خود باقی خواهد ماند. با این حال 
مشــکلات مربوط به این طرح نیز به راحتی 
قابل تشــخیص است. وقتی مکرون از ادغام 
اروپا به عنوان جایگزینی برای رهبری ایالات 
متحده یاد می کند، به نظر می رسد فراموش 
کرده کــه اروپا دقیقاً به دلیل جو اطمینانی 
که واشــنگتن ارائه کرده، متحد و منسجم 
بوده اســت. در نمونه هــای قبلی که ایالات 
متحده عقب نشــینی کرد تا به قدرت های 
اروپایی اجــازه دهد خودشــان کار را جلو 
ببرند- برای مثال در آغاز جنگ های بالکان 
در اوایــل دهه ۱۹۹۰ - نتیجه اغلب هرج و 

مرج بود نه انسجام استراتژیک.
اروپایــی که بتواند امــور امنیتی خود را به 
عهده بگیرد، به شــدت مســلح تر از امروز 
خواهد بود. هزینه های دفاعی در بســیاری 
از کشــورها باید دو یا ســه برابــر افزایش 
یابد. کشــورهای اروپایی روی مرگبارترین 
تســلیحات جهان – موشک ها، هواپیماهای 
تهاجمــی، و قابلیت های پیشــرفته پرتاب 
قدرت – ســرمایه گذاری زیــادی خواهند 
کرد. با از دست دادن چتر هسته ای ایالات 
متحده، کشورهای خط مقدم در برابر روسیه 
مانند لهستان - ممکن است به دنبال تولید 

سلاح های هسته ای خود باشند.
فارن پالســی در پایان این تحلیل به عنوان 
نتیجه گیری نوشت: در غیاب پوشش امنیتی 
ایالات متحده، اقدام کشورهای اروپایی برای 
توسعه توانایی های مورد نیاز خود در راستای 
رویارویی بــا تهدیدات، می تواند نگرانی های 
زیادی را دربــاره عدم تعادل نظامی در قاره 

سبز ایجاد کند.
علاقه مندان به شــعار »نخســت آمریکا« 
ممکن اســت فکر کنند کــه ایالات متحده 
می توانــد بدون پرداخت هیــچ هزینه ای از 
تمام مزایای یک اروپــای باثبات برخوردار 
شــود. ادعایی که نادرســت اســت. اروپای 
ضعیف  و غیرمنسجم در مقابله با چالش های 
موجود از ســوی کشورهایی مانند روسیه و 

چین کار سختی در پیش دارد.

فارن پالیسی بررسی کرد 

پیامدهای ترسناک بازگشت ترامپ برای اروپا

ژنرال های اسرائیلی دنبال آتش بس
مقامات امنیتی می گویند فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی به دلیل ترس از کمبود مهمات 
خواهان برقراری آتش بس در غزه هستند و به این نتیجه رسیده اند آتش بس سریع ترین راه 

آزادی اسرای اسرائیلی است.
ژنرال های ارشد رژیم صهیونیستی خواهان آغاز آتش بس در غزه هستند، حتی اگر این کار سبب شود 
حماس قدرت خود را حفظ کند و شکاف بین ارتش و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم را که 

مخالف آتش بسی است که به »حماس اجازه می دهد از جنگ جان سالم به در ببرد«، تشدید کند.
۶ مقام امنیتی سابق و کنونی رژیم صهیونیستی گفتند ژنرال های اسرائیلی بر این باورند که آتش بس 
بهترین راه برای بازگرداندن ۱۲۰ اســیری اســت که هم اکنون در غزه، چه زنده و چه مرده نگهداری 
می شــوند. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، آن ها تصریح کردند این ژنرال ها برای نبردی دیگر پس از 
طولانی ترین جنگ خود در غزه در طول تاریخ آماده نیستند. همچنین معنقدند که نیروهایشان به زمان 
نیاز دارند تا در صورت وقوع جنگ با حزب الله لبنان بتوانند خود را بازیابی کنند. به گفته این مقامات 
امنیتی که خواســتند نامشان فاش نشــود، آتش بس با حماس همچنین می تواند دستیابی به توافق با 
حزب الله را آسان تر کند، زیرا حزب الله گفته است تا زمانی که اسرائیل نبرد در نوار غزه را متوقف نکند 
به حملات خود به شمال سرزمین های اشغالی ادامه خواهد داد. رویکرد کنونی ارتش رژیم صهیونیستی 
به آتش بس نشان دهنده تغییر عمده در تفکر آن در ماه های گذشته است، زیرا بیش از گذشته مشخص 

شد که نتانیاهو از بیان یا تعهد به یک طرح برای دوران پساجنگ امتناع می کرد.

آگهی مزایده اتومبیل 
 ششــدانگ یک دســتگاه ســواری پژو تیپ sd-tus ۲۰۶ به رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ 
 به شــماره ۴۴۳د۲۷ - ایران ۹۲ به شــماره موتور ۰۰۱۸۱۱۶b ۶۷ به شــماره شاسی

Naap۴ife۳hj .۴۸۹۳ به نام هادی برنجی دارای ســابقه ثبــت بوده و طبق گزارش 
کارشناس شماره شاسی حک شده روی شاسی خودرو فابریک و اصیل است شماره موتور 
حک شده بر روی سیلندر فابریک و اصیل است. پلاکت مشخصات وسیله نقلیه فابریک و 
نصب در محفظه موتور است پلاک - نیروی انتظامی منصوبه روی وسیله - نقلیه جلو و 
عقب فابریک و اصیل است. اتاق پژو ۲۰۶ اس دی و رنگ وسیله نقلیه سفید بدون تغییر 
فابریک و اصیل اســت. آج تایرهای جلــو در حد ۵۰ درصد و تایرهای عقب در حد ۶۰ 
درصد است. گلگیرهای جلو دو طرف و کاپوت جلو آثار صافکاری و نقاشی مشهود است. 
آب در منبع انبساط نداشت و روغن موتور تا خط حداقل کسر شده بود لذا روشن نشد 
و امکان آزمایش فنی و مکانیکی مقدور نگردید. عیب ظاهری در قســمت موتور و گیر 
بکس و دیفرانسیل و سیستم برق و تعلیق مشهود نیست تو دوزی و صندلی ها و داشبورد 
ســالم است. اصالت خودرو مورد تائید است. اتومبیل مذکور طبق گزارش کارشناس به 
مبلــغ ۴/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردید که در روز شــنبه مورخه ۱۴۰۳/۴/۳۰ از 

ساعت ۹ الی ۱۲ در پارکینگ ساحل تنکابن به نشانی: تنکابن ولی آباد - قبل از شهرک 
آزادی انبار چای ســابق از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ چهار میلیارد 
و دویســت میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد حق 
حراج و نیم عشــر بر عهده بدهکار پرونده اســت. کلیه هزینه ها بر عهده برنده مزایده 
اســت. شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی حساب 
سپرده ثبت در بانک ملی به شماره ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ با شناسه 
به ۹۵۴۱۰۸۵۵۳۱۲۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ در مدت ۷۲ ســاعت قبل مزایده و 
حضور خریدار و یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است که 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مهلت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبت 

واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.
م الف 1744056

صفر رضوانی گیل کلائیتاریخ انتشار: 1403/4/14
معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

شرط علی اف برای امضای توافق صلح با ارمنستان
رئیس جمهــوری آذربایجان امکان توافق میان باکو و ایروان را به »تغییر قانون 

اساسی ارمنستان« مشروط دانست.
»الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان در جریان پذیرش استوارنامه »کوین 
همیلتون« سفیر جدید کانادا بیان کرد: »شرط اصلی توافق صلح، تغییر قانون 
اساسی ارمنستان اســت زیرا این قانون شامل ادعاهای ارضی علیه جمهوری 
آذربایجان اســت و تا زمانی که این تغییرات انجام نشود، توافقنامه صلح امضا 
نخواهد شد.« خبرگزاری »توران« به نقل از رئیس جمهوری آذربایجان گزارش 
کرد: »ما می توانیم معاهده های صلح را دســت کم براســاس اصول اولیه طی 
ماه های آینده تکمیل کنیم.« علی اف در ادامه تاکید کرد: البته همه اینها زمانی 

میسر می شود که قانون اساسی ارمنستان تغییر کند.
رئیس جمهوری آذربایجان در بیانیه ای با اشــاره بــه فعالیت های دیپلماتیک 
کشورش بیان کرد: »ما در حال تنوع بخشیدن به فعالیت های دیپلماتیک خود 
در ســطح جهانی هستیم. هم چنین شــراکت راهبردی میان ما و ۱۰ کشور 
اتحادیه اروپا وجود دارد و بیشــتر این اسناد در زمان اشغال سرزمین های ما و 
زمانی که بحث توافق صلح میان آذربایجان و ارمنستان مطرح نبود، امضا شده 
است. به همین دلیل، نبود معاهده صلح بین ارمنستان و آذربایجان نمی تواند 

عاملی برای تعیین سطح فعالیت هیچ کشوری در منطقه باشد.«
وی مدعی شــد: »ارمنســتان به مدت ۲۸ سال از رعایت اصول اساسی حقوق 
بین الملــل خودداری کرده اســت. آنها تمامی قوانین بشردوســتانه را زیر پا 
گذاشــتند و قطعنامه های مربوط به شورای امنیت سازمان ملل را که خواستار 
خروج فوری و بدون قید و شــرط نیروهای ارمنستان از سرزمین های اشغالی 
آذربایجان بودند، نادیده گرفتند. کســی ذره ای آنها را پاسخگو نکرد و تعدادی 
از کشورهایی که در مورد این درگیری گفت وگو می کردند، وفاداری خود را به 

تمامیت ارضی آذربایجان ابراز نکردند.«
الهــام علــی اف در ادامه تصریح کرد: »اکنون پس از اینکه نیروهای اشــغالگر 
ارمنســتان را در میدان نبرد شکســت دادیم و آنها را از سرزمین خود بیرون 
کردیم، اظهاراتی در حمایت از تمامیت ارضی خود می شــنویم اما ما خودمان 
این مســئله را تضمین کرده ایم و اینکه کسی تمامیت ارضی ما را به رسمیت 
بشناســد یا خیر، مهم نیست. واضح اســت که احساسات حامی ارمنستان در 
برخی کشورهای غربی وجود دارد. با این حال، وقتی صحبت از حقوق بین الملل 
می شود، باید این احساســات را کنار گذاشت. هم چنین، درک این نکته مهم 
اســت که مرتفع نمودن مسائل حل نشده ۲۸ ساله، طی یک الی ۲ سال دشوار 
اســت.« رئیس جمهوری آذربایجان در پایان با اشــاره به مذاکرات باکو-ایروان 
گفت: »این مسئله به زمان و البته شرطی که مطرح شد، بستگی دارد. تا زمانی 
که ارمنســتان شرط لازم را محقق نسازد و قانون اساسی را تغییر ندهد، توافق 
صلح برقرار نخواهد شد. معتقدم که می توانیم متن قرارداد صلح را طی چند ماه 

آینده نهایی سازی کنیم.«

رویداد

براســاس یک گزارش جدید، تصاویر 
گرفته شده از فضا، توسعه ایستگاه های 
شنود الکترونیکی کوبا را نشان می دهد 
که گمان می رود با چین مرتبط باشند، 
از جمله ســاخت و سازهای جدید در 
ســایتی که قبلا گزارش نشــده و در 
ایالات  دریایی  پایگاه  مایلی  حدود 70 

متحده در خلیج گوانتانامو واقع است.
 این مطالعه »مرکز مطالعات اســتراتژیک 
اندیشــکده ای  و بین المللی« )CSIS( که 
مســتقر در واشــنگتن اســت، بــه دنبال 
گزارش ســال گذشــته نشــریه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« مبنی بر مذاکره چین 
و کوبــا دربــاره روابط دفاعــی و اطلاعاتی 
نزدیک تر، از جمله ایجاد یک مرکز آموزشی 
نظامی مشترک جدید در این جزیره و یک 

مرکز استراق سمع، انجام شد.
در آن زمــان، وال اســتریت ژورنال گزارش 
داد که به گفته مقامــات آمریکایی، کوبا و 
چین به طور مشــترک ایستگاه های شنود 
در این جزیــره را اداره می کنند. نمی توان 
تعیین کرد که، در صورت وجود، کدام یک 
از آنها در ســایت های تحت پوشش گزارش 

سی اس آی اس گنجانده شده است.
مقامات و تحلیلگران سابق مدعی هستند، 
نگرانی در مورد این ایستگاه ها این است که 
چیــن از نزدیکی جغرافیایی کوبا به جنوب 
شــرقی ایالات متحده برای به دست آوردن 
ارتباطات الکترونیکی حساس از پایگاه های 

نظامــی آمریکا، تأسیســات پرتاب فضایی 
و کشــتی های نظامی و تجاری اســتفاده 

می کند.
»لیلاند لازاروس« کارشــناس روابط چین 
و آمریــکای لاتین در دانشــگاه بین المللی 
فلوریدا گفت: »تأسیســات چیــن در این 
جزیره همچنین می توانند اســتفاده چین 
از شــبکه های مخابراتی برای جاسوسی از 

شهروندان آمریکایی را تقویت کنند.«
کاخ سفید و دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا 

از اظهارنظر خودداری کرده اند.
از  گزارش سی اس آی اس، پس  نویسندگان 
تجزیه و تحلیل ســال ها تصاویر ماهواره ای، 
دریافتند که کوبا در سال های اخیر امکانات 
الکترونیکــی خــود را به طور  جاسوســی 
قابل توجهی ارتقا و گســترش داده و به طور 
خاص به چهار ســایت »بژوکال، ال سالائو، 

واجای و کالابازار« اشاره کرده اند.
در حالی که برخی از سایت هایی که توسط 
ســی اس آی اس توصیــف شــده اند، مانند 
ســایت بــژوکال قبلا به عنوان پســت های 
شنود شناسایی شده اند، تصاویر ماهواره ای 
جزئیات جدیدی در مورد قابلیت ها، رشــد 
آنها در طول سال ها و پیوندهای احتمالی با 

چین ارائه می دهند.
ارشــد  اعضــای  از  فونایولــه«  »متئــو 
ســی آس آی اس و نویســنده ارشد گزارش 
مذکــور گفــت: »اینها مکان هــای فعال با 
مجموعه ماموریت در حال تکامل هستند.«

این گزارش در بحبوحه نگرانی های فزاینده 
درباره رقابت قدرت هــای بزرگ در دریای 
کارائیــب و جاهای دیگر در آمریکای لاتین 
منتشر می شــود، جایی که واشنگتن برای 
دهه ها تلاش کرده است تا از دستیابی رقبا 
به مزیت نظامی و اقتصادی جلوگیری کند.

چین در حال ســاخت یک بندر بزرگ در 
ســواحل اقیانوس آرام پرو است. در همین 
حال، روسیه اخیرا یک زیردریایی هسته ای 
با قابلیت شلیک موشــک های کروز کالیبر 
و یک ناوچه را به بندر  هاوانا کوبا فرســتاد. 
جامعه اطلاعاتــی ایالات متحده در ارزیابی 
ســالانه تهدیدات خود که در فوریه منتشر 
شــد، برای اولین بار علنــا اعلام کرد چین 
به دنبال تأسیســات نظامی در کوبا است اما 

جزئیات بیشتری ارائه نکرد.
این در حالیســت که مقامات چینی تاکید 
می کنند که ایالات متحده شــبکه جهانی 
گسترده ای از پایگاه های نظامی و پست های 
شنود دارد. »لیو پنگیو« سخنگوی سفارت 
چیــن در واشــنگتن در بیانیه ای نوشــت: 

»ایالات متحده بدون شــک قدرت پیشرو 
در شنود اســت و حتی به متحدانش رحم 
نمی کند. طرف آمریکایی بارها درباره ایجاد 
پایگاه های جاسوســی یا انجام فعالیت های 
جاسوســی توســط چین در کوبا تبلیغات 
کرده اســت.« ســفارت کوبا به درخواست 

برای اظهار نظر پاسخی نداد.
ایــن گــزارش می گوید کــه ۲ مــورد از 
سایت های نزدیک هاوانا - بژوکال و کالابازار 
- شــامل دیش های ماهواره بزرگ هستند 
که به نظر می رسد برای نظارت و ارتباط با 

ماهواره ها طراحی شده اند.
این گزارش خاطرنشــان می کند که اگرچه 
کوبا هیچ ماهواره ای ندارد، اما آنتن ها برای 
چین که برنامــه فضایی قابل توجهی دارد، 

مفید خواهد بود.
در این گزارش آمده اســت که جدیدترین 
دیــش  ماهــواره در ماه ژانویــه در بژوکال 
نصب شــد که نشــان می دهد این و سایر 
زیرســاخت ها در ایــن ســایت ها در دهه 

گذشته ارتقا یافته است.

واشنگتن نگران امنیت آمریکا در آمریکای لاتین است

توسعه پایگاه های جاسوسی چین در کوبا


